

**Procedura aperta telematica per l'affidamento del servizio di noleggio, movimentazione e stoccaggio di allestimenti strutturali per gli Internazionali BNL d'Italia e altri eventi e di Servizi Aggiuntivi**

**CIG 94882618AB**

**R.A. 181\_22\_PA**

**Risposta ai quesiti pervenuti**

Si fa seguito ai quesiti pervenuti per fornire le seguenti risposte:

**1° QUESITO:**

Salve, il modulo speciale 400x400 cm come da capitolato All.1 lo indicate realizzato con dei profili in alluminio, quindi le strutture da proporre dovranno essere esclusivamente con profili in alluminio?

**RISPOSTA AL 1° QUESITO:**

L'uso dell'estruso di alluminio garantisce la flessibilità d'uso richiesta dalla Committente e la perfetta compatibilità con i vari elementi accessori descritti nel progetto (pareti cieche e vetrate, cielino, telo di impermeabilizzazione, sistema di illuminazione, ecc.) ed è quindi da preferire. Cionondimeno il progetto allegato ai documenti di gara va inteso come "progetto tipologico" ed è quindi consentito apportare modifiche e proporre soluzioni migliorative; in questo ambito è possibile proporre soluzioni differenti anche in relazione all'uso dei materiali, purché costituiscano una miglioria ovvero garantiscano le medesime caratteristiche descritte nel progetto di gara.

**2° QUESITO:**

lo stesso dicasi per le dimensioni, devono essere obbligatoriamente 400x400 cm oppure possiamo proporre 500x500 cm?

**RISPOSTA AL 2° QUESITO:**

Il modulo deve avere le dimensioni di 4x4 metri perché sono quelle che soddisfano al meglio le esigenze della Committente. È peraltro possibile proporre la realizzazione di moduli con dimensioni maggiori e/o minori purché non infici tutte le altre caratteristiche tecniche ed estetiche e possa quindi essere considerata una variante migliorativa.

**3° QUESITO**

i moduli su due piani quanti sono in totale?

**RISPOSTA AL 3° QUESITO:**

Il numero dei moduli posti al secondo livello, incluso nell'offerta base, è di n. 10 elementi.

#### **4° QUESITO**

La scala di accesso al box sopraelevato è da prevedere sempre esterna o in alcuni potrà essere richiesta interna?

#### **RISPOSTA AL 4° QUESITO:**

Si comunica che potranno essere richieste entrambe le soluzioni

#### **5° QUESITO**

Lo scarico al piede delle acque meteoriche dei box rimane sempre libero o deve essere canalizzato sotto pedana?

#### **RISPOSTA AL 5° QUESITO:**

Si comunica quanto segue. Dipende dalla conformazione della pedana e della superficie sottostante. In tutte le situazioni in cui il modulo prefabbricato sia completato da una pedana esterna (su tutto il perimetro ma anche solo su un lato, normalmente quello di accesso) le acque meteoriche andranno convogliate sotto la pedana; potrebbe essere necessario lo scarico esterno solo in caso di particolari condizioni in cui il modulo non abbia una pedana esterna di completamento.

IL RESPONSABILE DEL  
PROCEDIMENTO PER LA FASE DI  
AFFIDAMENTO

Ing. Giuseppe Di Gregorio

